

2013.gada 20.augustā

Turpināsies publisko teritoriju apgaismojuma modernizācija

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2013.gada 12.augustā pieņēma lēmumu apstiprināt Smiltenes novada domes iesniegto projektu „Smiltenes novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras modernizācija, 2.kārta”. Pamatojoties uz ministrijas pieņemto lēmumu Smiltenes novada dome pēc iepirkuma procedūras rezultātiem šī gada 15.augustā parakstīja līgums ar SIA „Vidzemes Energoceļnieks” par būvdarbu izpildi. Būvdarbus paredzēts īstenot līdz šī gada 26.augustam.

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, veicot gaismekļu nomaiņu Smiltenes novada pašvaldības Smiltenes pilsētas, Palsmanes pagasta, Variņu pagasta un Bilskas pagasta ielās.

Gaismekļi tiks nomainīti sekojošās ielās: Smiltenes pilsētā Dakteru, Dārza, Jaunā, Bērzu, Zaķu, Brūža, Meža, Blaumaņa, Galdnieku, Klievu, Limbažu, Cēsu, Vidzemes, Mūrnieku, Valmieras, Līkā, Sporta un Ķiršu ielā; Palsmanes ciemā Krasta un Upes ielā; Variņu ciemā Oktobra un Upes ielā; Bilskas ciemā Zvaigžņu un Saules ielā.

Kopumā plānots nomainīt 198 gaismekļus un papildus uzstādīt 7 gaismekļus, lai nodrošinātu nepieciešamo apgaismojumu, kā arī lai samazinātu CO₂ emisijas par 64,20 tonnām. Projekta ietvaros plānots veikt esošo dzīvsudraba gaismekļu nomaiņu uz gaismu izstarojošu diožu (LED) tipa gaismekļiem.

Projekta īstenošanas rezultātā samazināsies elektroenerģijas patēriņš, samazināsies siltumnīcefekta gāzu emisijas, kā arī novada iedzīvotājiem būs nodrošināts kvalitatīvs ielu apgaismojums.

Projekta realizācija kļuva iespējama, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPMI) līdzekļus. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 116006.53 LVL, no kurām Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansējums ir 77072.54 LVL un Smiltenes novada domes finansējums 38933.99 LVL.

Projektu plānots īstenot līdz 2013. gada 30.augustam.

Smiltenes novada dome
Attīstības un plānošanas nodaļas
Projektu vadītāja
Lita Kalniņa